ita sentimus et te regem Catholicum et potentem magnitacimus, ut debemus, ac nostrum et Ecclesiae peculiarem filium reputamus, et quoties opus erit honorabiles nuntios pro honore nostro et tuo ad tuam regiam celsitudinem transmittimus, et semper libenti animo videbimus et honorabimus oratores, quos mittes ad nos. Verum quod ante non misimus ad te nec alios nuntios speciales pro significatione praedicta, sicuti fuit retroactis temporibus usitatum, haec una fuit ratio: visum enim est nobis destinationem hujusmodi nuntiorum pro tali causa quaestuariam esse, cum ad eam multi se offerant, et quasi pro lucro laborem precibus impetrare conentur. Igitur volumus initium nostri Pontificatus hac labe carere, et certas etiam consuetudines alias quaesturias de curia nostra removimus, cupientes Romanam curiam ab omni turpis quaestus infamia liberare. Praecipimus itaque, ut de nostra assumptione scriberetur regibus et principibus Christianis et assignarentur litterae procuratoribus eorum residentibus in curia, nuntii vero nostri nullatenus mitterentur. Habes ergo, fili charissime, omnem illius nostri consilii rationem. Dat. etc. Caterum Joannem Apostolicae Sedis vobis studiosum atque amantissimum extitisse, et egregiam voluntatem suam in illam, ac fidem Roderici oratoris opera amplissimis verborum officiis explicuisse, ostendunt Pontificiae litterae postea exaratae⁴ nimirum XIV Julii die. Commendatus⁵ pari elogio est Alfonsus Aragonum qui se suaque Pontifici addixerat ac Joannem S. Sixti presbyterum cardinalem, quem purpuratis Patribus aggregarat Martinus, se complexurum Apostolica benevolentia pollicitus est: qua de re etiam ad Navarrae⁶ regem datae sunt litterae. Joanna quoque regina Siciliae, missis oratoribus amplissimis, demissa obsequia defulit Eugenio, ejusque auctoritati, fidei ac prudentiae se suaque commendavit: cui nunquam se defuturum ipse spondit⁷:

« Charissimae in Christo filiae Joannae reginae Siciliae illustri.

« Cum serenitas tua jam dudum cum universo regno Siciliae citra pharum, quod a nobis et Romana Ecclesia recognoscis in feudum, fuerit sub ipsius Ecclesiae et beati Petri protectione accepta, tua tamen praecleara et eximia merita, et sincera, et antiqua devotio erga ipsam Ecclesiam, necnon magnificentissimae oblationes tuae noviter nobis factae per oratores tuos nobis acceptae et gratiae, quibus cum opus erit confidenter utemur, promerentur ut continuo sentias fervere magis ac magis in dies, erga personam tuam et statum tuum Apostolicam claritatem. Itaque cum noviter, divina favente clementia, simus ad apicem summi Apostolatus assumpti,